הננו מתכבדים בזאת להגיש את הדוחות הכספיים המאוחדים ושל החברה הבלתי מבוקרים של מנורה חברה לביטוח בע"מ (להלן-"החברה") לתשעת החודשים שנסתיימו ביום 30 בספטמבר 2005 (להלן-"תקופת הדוח").

דוח הדירקטוריון ליום 30 בספטמבר 2005 סוקר את השינויים העיקריים בפעילות החברה בתקופת הדוח. הדוח נערך בהתאם לתקנה 68 לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (פרטי דין וחשבון), התשנ"ח-1998, ומתוך הנחה שבפני המעיין בו מצוי גם הדוח התקופתי המלא של החברה לשנת 2004.

הנתונים הכספיים בדוח, מוצגים בש"ח מדווחים בהתאם לתיקון לתקנות הפיקוח על הביטוח, המתייחס להפסקת ההתאמה של הדוחות הכספיים של חברות הביטוח לשינויים בכח הקניה הכללי של המטבע הישראלי.

החברה מחזיקה ב-80% ממניות אורות, אשר אוחדה לראשונה בדוחות החברה ברבעון השני של שנת 2005. בחודש ספטמבר 2005 העבירה החברה לאורות 1.1 מליוני ש"ח כהלוואת בעלים.

הליכים משפטיים

לעניין התפתחויות במצב התביעות הייצוגיות שהוגשו כנגד החברה, ראה ביאור 5 לדוחות הכספיים.

מיסוי

בחודש יולי 2005 התקבל בכנסת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מספר 147), התשס"ה-2005. ראה ביאור 6 לדוחות הכספיים.

מגבלות ופיקוח על עסקי התאגיד

פללי

1. בחודש אוקטובר 2005 פרסם המפקח על הביטוח (להלן: "המפקח"), בהמלצת ועדה שמינה לצורך בחינת יישום תקינה חשבונאית בינלאומית בענייני ביטוח בישראל, טיוטת חוזר בדבר הרחבת חובת הדיווח הכספי, אשר על פיה, נדרשים, בין היתר, הרחבת חובת

בחודש אפריל 2005 פרסם המפקח נייר עמדה בעניין ניהול סיכוני אשראי בחברות ביטוח, שמטרתו ליצור תשתית לבניית המתודולוגיה להסדרת פעילותן של חברות הביטוח במתן הלוואות אגב פעילות השקעות, המבוססת, במידת האפשר, על הנהלים וההוראות הקיימים בפיקוח על הבנקים. חברות הביטוח העבירו את הערותיהן לנייר העמדה.
11. בחודש אפריל 2005 פורסם חוק המדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2005 (תיקוני חקיקה), התשס"ה-2005, אשר במסגרתו שונתה הגדרת "שכר" בחוק מס ערך מוסף רטרואקטיבית החל מיום 1 בינואר 2005, כך שתכלול את כל ההטבות שמשלם מעביד לעובד, לרבות כל סכום שמשולם לקרן השתלמות או לקופת גמל. לחוק זה השלכה על תשלומי מס השכר שמשלמות חברות הקבוצה שהינן מוסדות כספיים לצורכי מע"מ, ולגידול בהוצאות השכר שלהן.
12.

שלוש שנים, אשר דווחו במסגרת עסקי ביטוח כללי, לבין פוליסות כאמור שתקופתן עולה על שלוש שנים, אשר דווחו במסגרת עסקי ביטוח חיים. בהתאם להוראות החוזר, כל הפוליסות הנ"ל תדווחנה במסגרת עסקי ביטוח חיים ללא כל קשר לתקופתן, וזאת החל מהרבעון הראשון של שנת 2005 ואילך. בחודש אוקטובר 2005 פרסם משרד האוצר תיקון לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח - 1998, שעניינו קביעת דרישת הון, במסגרת ביטוח חיים, בגין פעילות בביטוח סיעודי. תוספת ההון הנדרשת ע"י החברה הינה כ- 3.8 מליוני ש"ח.

6. בחודש מאי 2005 פרסם המפקח חוזר בדבר הוראות חישוב תשואה יומית בתיק המשתתף ברווחים. הוראות החוזר נכנסו לתוקף החל מיום 3 ביולי 2005.

כמו כן, אוסר החוזר על מינוי רופאים המועסקים על ידי חברת הביטוח השולטת בחברה המנהלת של קרן הפנסיה לוועדה הרפואית של קרן הפנסיה.
4. בחודש אפריל 2005 פרסם המפקח טיוטת תיקון לתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל) (תיקון), התשס"ה - 2005, הכוללת בעיקרה, מספר תיקונים לכללי ההשקעה החלים על קופות הגמל וקרנות הפנסיה, ביחס למגבלות השקעה בצדדים קשורים ולביצוע עסקה עימם.

ביטוח כללי ובריאות

1. בחודש נובמבר 2005 פרסם המפקח טיוטת חוזר בנושא ביטוח נסיעות לחו"ל, הקובעת כי פעילות חברות הביטוח בענף זה תדווח ותוצג בדוחות הכספיים במסגרת ענף מחלות ואישפוז.

הון, קרנות, עודפים, כתבי התחייבות נדחים ועתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל הסתכמו לתאריך הדוח ב- 1,571.7 מיליוני ש"ח בהשוואה ל- 1,388.7 מיליוני ש"ח ביום 31 בדצמבר 2004, גידול של 13.2%.

ההון המינימלי הנדרש

ההון העצמי של החברה כמוגדר בתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח – 1998 על תיקוניהן (להלן: "תקנות ההון") גבוה ב- 133 מיליוני ש"ח מההון העצמי המינימלי הנדרש המתחייב מהתקנות הנ"ל. ההון הראשוני הקיים בהתאם לתקנות ההון גבוה ב- 981.8 מיליוני ש"ח מההון הראשוני הנדרש.

דיבידנד

בתקופת הדוח חילקה החברה דיבידנד בסך 78 מיליוני ש"ח.

תוצאות הפעילות

כללי

מאחר והסקירה שנערכה היא מצומצמת בהיקפה ואינה מהווה בדיקה בהתאם לתקני ביקורת מקובלים, אין אנו מחוים דעה על דוחות הביניים.

בביצוע סקירתנו לא בא לידיעתנו דבר המצביע על כך שיש צורך בשינויים מהותיים בדוחות הכספיים האמורים, כדי שיוכלו להיחשב כדוחות שהוכנו על-פי כללי חשבונאות דיווח ועריכה, אשר נקבעו על-פי חוק הפיקוח על עסקי ביטוח, התשמ"א-1981, ובהתאם לתקנות שהותקנו על-פיו.

הננו מפנים את תשומת הלב לאמור בבאור 5 לדוחות הכספיים בדבר חשיפה לתביעות ייצוגיות .

קוסט פורר גבאי את קסירר
רואי חשבון

תל-אביב,
30 בנובמבר, 2005

(* פירוט הנכסים וההתחייבויות בביטוח חיים לפי סוגיהם ניתן בנפרד.)

הערה:

ההתחייבויות בביטוח חיים והנכסים המוחזקים לכיסויים בהתאם לסעיף 54 לחוק הפיקוח על עסקי ביטוח התשמ"א-1951, נכללו בפירוט זה על פי מערכת חשבונות נפרדת המתנהלת על פי הוראות תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי הפרדת חשבונות של מבטח ביטוח חיים), התשמ"ד-1984.

הנכסים המוחזקים לכיסוי התחייבויות בביטוח כללי, התחייבויות אחרות והון נסמכים על הדיווח הנערך בהתאם לתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (דרכי השקעת ההון והקרנות של מבטח וניהול התחייבויותיו), התשס"א-2001.

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

ליום 30 בספטמבר, 2005 נ כ ס י ם
התפלגות הנכסים החופפים להתחייבויות
התחייבויות אחרות עודף הון הון מינימלי ביטוח כללי ביטוח חיים (*) סה"כ הנכסים
אלפי ש"ח מדווחים
- - - 112,599 295,074 407,673 השקעות
- - - - - - מזומנים ושווי מזומנים
- -

הבאורים המצורפים מהווים חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.

באור 1: - כללי

- א. הדוחות הכספיים ביניים נערכו בהתאם לכללי החשבונאות הדיווח והעריכה שנקבעו בתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (פרטי דין וחשבון) התשנ"ח - 1998, ובהתאם לכללים חשבונאיים מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים כפי שנקבעו בתקן חשבונאות מספר 14 של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות.
- יש לעיין בדוחות אלה בהקשר לדוחות הכספיים השנתיים המבוקרים של החברה ליום 31 בדצמבר, 2004 ולשנה שהסתיימה באותו תאריך ולבאורים אשר נלוו אליהם (להלן - הדוחות הכספיים השנתיים).

הרווח לאחר מסים על ההכנסה לתקופה של תשעה חודשים שהסתיימה ביום 30 בספטמבר, 2005 גדל בסך של כ- 10.3 מליון ש"ח ולתקופה של שלושה חודשים שהסתיימה באותו תאריך בסך של כ- 2.6 מליון ש"ח.
2. החל מחודש אפריל מיישמת החברה את תיקון תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (פרטי דין וחשבון) (תיקון), התשס"ד-2004 (להלן - התיקון) בדבר שינוי שיטת שיעור נכסים בלתי סחירים.
- בהתאם להנחיות התיקון, השקעות בלתי סחירות (אגרות חוב בלתי סחירות, פקדונות בבנקים והלוואות שמועד ההשקעה בהן הינו מיום 1 באוגוסט, 2003 וכן מניות ואופציות בלתי סחירות וקרנות הון בלתי סחירות) המוחזקות כנגד התחייבויות של פוליסות משתתפות ברווחי השקעות שוערכו בחודש אפריל, 2005 לפי שיטת השווי ההוגן ובחודש יולי, 2005 שוערכו גם השקעות כאמור שמועד ההשקעה בהן הינו לפני 1 באוגוסט, 2003.

שער חליפין יציג של הדולר ארה"ב מדד המחירים לצרכן
מדד ידוע מדד בגין
% % %
6.7 1.9 1.9 לתשעה חודשים שהסתיימו ביום: 30 בספטמבר, 2005
2.4 1.2 1.2 30 בספטמבר, 2004
0.5 1.4 1.4 לשלושה חודשים שהסתיימו ביום: 30 בספטמבר, 2005
(0.3) - (0.2) 30 בספטמבר, 2004
(1.6) 0.9 1.2 לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר, 2004

באור 4: - הודעה על-פי תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) התשנ"ח-1998 על תיקון מחודש אוקטובר, 2005 (להלן - תקנות ההון)

ליום 31 בדצמבר 2004 ליום 30 בספטמבר 2005
2004 2005
מבוקר בלתי מבוקר (1) א. הון עצמי מינימלי: הסכום הנדרש על פי התקנות
אלפי ש"ח מדווחים (2) הסכום המחושב על-פי התקנות
1,239,646 608,339 1,318,044
1,283,237 1,009,312 1,451,090 ב. הון ראשוני: הסכום המינימלי הנדרש על-פי התקנות
43,591 400,973 133,046 הסכום המחושב על-פי התקנות
72,904 73,120 74,279 עודף
880,334 672,875 1,056,030
807,430 599,755 981,751

באור 4: - הודעה על-פי תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) התשנ"ח-1998 על תיקון מחודש אוקטובר, 2005 (להלן - תקנות ההון) (המשך)

ליום 31 בדצמבר 2004 ליום 30 בספטמבר
2004 2005
מבוקר בלתי מבוקר
אלפי ש"ח מדווחים
200,919 - 193,707
839,776 407,988 888,343
28,473 33,792 37,313
<u>1,069,168</u> <u>441,780</u> <u>1,119,363</u>

(1) הסכום הנדרש כולל, בין היתר, דרישות הון בגין:

חברה מאוחדת - מבטחים
הוצאות רכישה נדחות ורכוש אחר
נכסים בלתי מוכרים כהגדרתם בתקנות ההון

(2) הסכום המחושב על-פי תקנות ההון ליום 30 בספטמבר, 2005 כולל הון משני בסך 395,060 אלפי ש"ח.

(3) חלוקת דיבידנד מעודפי הון כפופה לדרישות נזילות ועמידה בכללי תקנות ההשקעה.

ג. החברה האם התחייבה להשלים בכל עת את ההון העצמי של החברה המאוחדת מבטחים לסכום הקבוע בתקנות מס הכנסה (כללים לאישור ולניהול קופות גמל), התשכ"ד-1964. התחייבות זו תהיה תקפה כל עוד החברה האם שולטת, במישרין או בעקיפין, במבטחים.

באור 5: - בקשות לאישור תובענות ייצוגיות

א. ביום 21 בספטמבר, 2004 הוגשה כנגד החברה וסוכנות ביטוח הפועלת עימה תביעה ובקשה לאישורה כתובענה ייצוגית, בהתאם לחוק הפיקוח על עסקי הביטוח התשמ"א-1981. לטענת התובע הטענה החברה, כמו גם סוכנות הביטוח, את מבוטחיה בביטוח כלי שייט, בכך שהנפיקה פוליסות לביטוח כלי שייט בלא שהיה בידיה רשיון מבטח בענף זה. במסגרת התביעה, מבקש התובע להשיב את הפרמיות ששולמו לחברה על ידו ועל-ידי מבוטחים אחרים כאמור, במהלך שבע השנים שקדמו להגשת כתב התביעה.

באור 5: - בקשות לאישור תובענות ייצוגיות (המשך)

ב. ביום 18 באוקטובר, 2004 הוגשה לבית המשפט המחוזי בתל-אביב, תביעה ובקשה לאישורה כתובענה ייצוגית נגד החברה ונגד שתי חברות ביטוח נוספות (להלן - הנתבעות). התביעה והבקשה לאישורה כתובענה ייצוגית הוגשו מכוח חוק הפיקוח על עסקי הביטוח התשמ"א-1981 וחוק הגנת הצרכן התשנ"ה-1995. לטענת התובעים הטעו הנתבעות את התובעים ומבוטחים נוספים בביטוח בריאות אשר הינם חיילים בשירות צבאי, בכך שלא הביאו לידיעתם כי החל ממועד גיוסם היקף הכיסוי הביטוחי הינו זניח, מכיוון שהשימוש בכיסוי הביטוחי על-ידי חייל, מותנה בהסכמה מוקדמת של הצבא וכן בשל העובדה שקבלת טיפול מגורם אזרחי תשלול את אחריות הצבא לפציעת החייל.

ביום 21 בנובמבר, 2005 הוגשה כנגד החברה תובענה ובקשה לאישורה כתובענה ייצוגית (להלן - הבקשה). הטענה המרכזית בתובענה הינה כי בכל הקשור לכיסוי בגין נכות תאונתית הכלול בפוליסה לביטוח חיים (להלן - נספח נכות תאונתית), דרך חישוב תגמולי הביטוח מסייגת החברה את חבותה, תוך הפרה של חובת הגילוי הקבועה בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 ותקנות שהותקנו מכוחו, פעולה שהינה גם בבחינת הטעיה בנוגע להיקף הכיסוי הביטוחי בניגוד להוראות החוק האמור.

הסעד המבוקש על ידי התובע הינו תשלום הפער בין סכום הפיצוי המגיע לו לטענתו לפי הפוליסה ובין סכום הפיצוי ששולם בפועל, וזאת לגבי כלל המבוטחים שהיו זכאים לפיצוי על-פי נספח נכות תאונתית והתשלום בוצע ב- 7 השנים האחרונות. סכום התביעה האישית של התובע הועמד על סך של 17,599 ש"ח, בעוד שלגבי כלל חברי הקבוצה אין בידי התובע נתונים המאפשרים עריכת אומדן של הנזק הכולל. בשל העובדה שהתובענה נתקבלה בסמוך למועד פרסום הדוחות הכספיים, לא ניתן להעריך את סיכוייה ואת הסיכויים לאישורה כתובענה ייצוגית.

באור 6: - מסים על ההכנסה

ביום 25 ביולי, 2005 התקבל בכנסת החוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מספר 147), התשס"ה-2005 (להלן - התיקון).

התיקון קובע, בין היתר, כי שיעור מס החברות יופחת בהדרגה לשיעורי המס הבאים: שנת 2006 - 31%, שנת 2007 - 29%, שנת 2008 - 27%, שנת 2009 - 26%, שנת 2010 ואילך - 25%.